
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Dirigenziale
 

REGISTRO GENERALE N. 50 DEL 15/12/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ARMA DI ORDINANZA ALL’ AGENTE  DI POLIZIA LOCALE 
MICHELA ADDIS 

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

VISTI  gli artt. 107, 109, e 177 del citato D. Lgs 267/2000, relative alle funzioni attribuite ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi ;

VISTO il Decreto Sindacale n. 39 in data 30/12/2021 , con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del settore Vigilanza;

ACCERTATO che con decorrenza dal 01/10/2020 è stata assunta a tempo pieno ed indeterminato, 
in qualità di agente di Polizia Locale, la sig.ra Michela Addis ,  giusta determinazione dirigenziale in 
pari data ;

VISTA la nota in data 16/08/2022 con la quale il Sindaco ha richiesto al Prefetto, l’attribuzione della 
qualifica di  Agente di Pubblica Sicurezza a favore dell’agente di Polizia Locale Michela Addis ;  

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Sassari N°  96847/Area 1 O.P. ,  in data 
02/12/2022, con il quale viene riconosciuta al suddetto agente di Polizia Locale,  la qualifica di 
Agente di Pubblica Sicurezza ; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.164  in data odierna , con la quale , veniva formalizzata 
la suddetta qualifica a favore dell’agente di Polizia Locale indicato in oggetto , giusto Decreto del 
Prefetto della Provincia di Sassari in data 02/12/2022 , n. 96847/AREA 1/ O.P. ; 

ATTESO che attraverso la determinazione sopra richiamata è stata disposta, così come indicato 
nel “Regolamento comunale per la disciplina delle armi in dotazione al comando di Polizia 
Municipale” , approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 13 febbraio 2001, 
l’assegnazione di un’arma per difesa personale, all’agente di  Polizia Locale Michela Addis ; 

DATO ATTO che con la citata determinazione veniva demandata l’assegnazione dell’arma con 
apposita ordinanza , indicando la marca , la matricola il numero dei caricatori e delle cartucce 
consegnate ; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento comunale per la disciplina delle armi in dotazione al comando di 
Polizia Municipale , approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 13 febbraio 
2001 , avente ad oggetto l’assegnazione dell’arma di ordinanza , in via continuativa, per tutti gli 
addetti al Comando , in possesso della qualifica di agente di pubblica sicurezza ;  



Visto l’articolo 5, comma 5, della Legge 7 marzo 1986, n. 65 “Legge Quadro sull’Ordinamento della 
Polizia Municipale”;

Visto l’articolo 6, comma 3 e 20, del Decreto del Ministero dell’Interno del 4 marzo 1987, n. 145, 
“Norme concernenti l’armamento degli appartenenti alla Polizia Municipale ai quali è conferita la 
qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza”;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 147 in data 19.12.2007 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dell’armamento del Corpo di Polizia Municipale 
approvato dalla Giunta Comunale ; 

RITENUTO di provvedere in conformità ;  

ORDINA

Di assegnare in via continuativa a Michela Addis, nata ad Ozieri il  17/07/1983 e residente in 
Luras, via XX Settembre , 6 ,  l’arma tipo pistola semiautomatica fabbrica “ TANFOGLIO” , calibro 
9X21, matricola F42249, unitamente a N. 2 caricatori e 30 cartucce , da impiegare nel rispetto 
delle disposizioni contenute nella Legge 7 marzo 1986, n. 65, e del Decreto del Ministero 
dell’Interno del 4 marzo 1987, n. 145, nonché nelle altre normative vigenti in materia di armi. 

L’ affidamento dell’arma s’ intende, salvo sospensioni formali, operato in maniera continuativa e 
valido per il periodo di permanenza in servizio del suddetto appartenente al Corpo, sarà soggetto a 
revisione annuale ed impone l’osservanza scrupolosa di tutte le norme vigenti in materia di utilizzo, 
custodia e manutenzione delle armi .

Il presente atto sarà comunicato al Sig. Prefetto della Provincia di Sassari e dello stesso ne sarà 
fatta annotazione nell’apposito registro di cui all’art. 14 del citato D.M. 4 Marzo 1987 n.145, nonché 
sul tesserino di identificazione dell’addetto.

Il Responsabile
fioredda salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


